
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 415, DE 11 DE JULHO DE 2016. 

 
“Designa Comissão para análise das madeiras a 
serem utilizadas na construção da Ponte de 
Madeira no Ribeirão Correia, na MU 45, 
objeto do Contrato 076/2016”. 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,...  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores LUIZ CARLOS DE 

SOUZA, BENEDITO LUZIANO DE SOUZA, EDINALDO ALVES DE ABREU e 
MODESTO MACHADO NETO, sob a presidência do primeiro, para analise das Planilhas e 
dos materiais que serão utilizados na construção da Ponte de Madeira no Ribeirão Correia – 
Estrada Municipal na MU 45, objeto do Contrato 076/2016, celebrado entre o Município de 
Alto Araguaia e a Empresa Construtora R4 Ltda.  

  
Art. 2° A comissão ora designada deverá fazer uma análise das planilhas e 

das madeiras que se pretende utilizar, emitindo um laudo no prazo de 24 horas, no qual deverá 
constar quais materiais poderão ser utilizados e quais deverão ser descartados, visando 
garantir total qualidade da obra. 

 
 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 11 de julho de 2016. 

 
 

 
JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  

Prefeito Municipal 


